=事務連絡 =
2 0 2 3 , 11. 1 0

会 員 各 位
会長 末 岡 民 行

業務連絡会並びに研修会の開催について (お知らせ)

標記連絡会について、下記の通り開催しますので、ご出席願います。

尚、事務所で出席を希望する方は 11 月 15 日(水)15 時までに総務課宛に連絡
願います。 (オンライン参加は当日も受付けます。)

なお、標記連絡会終了後、同日14 時より令和 5年度大阪湾・内海両地区業務連絡
協議会が開催される予定ですので、引き続きのご参加をお願いします。

記

【業務連絡会並びに研修会について 】
日 時 :11 月 16 日(木) 10 時 0 0分 ~ 12 時 0 0分

場 所 :本部会議室

【令和 5年度大阪湾・内海両地区業務連絡協議会について 】偏司知 23 一064 号を参照)
日 時 :11 月 16 日(木 ) 14 時 0 0分 ~ 17 時 0 0分

場 所 :ホテルサンルー トソプラ神戸 2階 「ミコノス」

※開催要領

・業務連絡会のオンライン参加を希望される方についてはWEB 開催を併用します。
(オンラインでの参加は業務連絡会のみとなります。)

・業務連絡会終了後、会議室にてお弁当を準備します。

以 上

別添 業務連絡会並びに研修会の報告予定内容について

完

業務連絡会並びに研修会の報告予定内容について
(令和 5年 11 月 16 日開催)

1. 会 長 挨 拶

2. 会 員 動 静

3. 総 務 関 係 報 告
(1) 連合会会議関係について
(2) 理事会審議事項の報告について (10 月 31 日開催分)
(3) 業務用制服の納品予定日について
(4) 関連会社の報告事項について

4. 経 理・養 成 関 係 報 告

(1) 営業成績報告
(2) 研修生関連
(3) 修業生関連

5. 技 術 関 係 報 告
事 例
(1) 備讃瀬戸南航路内における漁船接触について
(2) 徳山港給島南 1錨地付近におけるヒヤリハットについて
(3) 広島湾大型客船に配備される警戒船について
(4) 和田沖における乗り継ぎについて大阪湾水先区水先人会からの要望について
> 乗り継ぎ地点より北 1マイル付近にて乗船した事例について
> 乗り継ぎ後に漁船を避航した事例について
> 和田沖着時間の調整依頼順守について

漁 業 関 係
(1) 明石海峡航路及び付近における「シラス2そう曳き」漁船操業に伴う航行安全対策に

ついて (海技 2 3一 0 21 参照)

(2) 流し網漁業盛漁期間中における安全対策について (海技 2 3一 011 参照)
(3) 福山港におけるカニ刺し網漁について
(4) 別府湾における「さわら流し網」による現地企業安全対策について

トヒoツクス

(1) 曳船乗組員並びに実務担当者と水先人との意見交換会概要について
(2) 東洋信号通信社と水先人との意見交換会概要について
(3)K 線移動トライアルについて
(4) 入港スタンバイ時刻ついて
(5) 福山港のフェンダー状況及び各港フェンダー状況の情報提供について

(6) 福山港における港内速力について
(7) 大分ホーバークラフ トについて

意見伺い
(1) 広島港に入出港する客船のヒヤリハット事例について

以 上